

بررسی عوامل موثر در برقراری ارتباط موثر بین دانشجو و استاد از دیدگاه دانشجویان پرستاری دانشگاه علوم

پزشکی سبزوار سال ۱۳۹۲

سعید یازن* (ارائه دهنده ی مقاله) ۱، محمدرضا توکلی فر ۱، سجاد ترابی سلامی ۲، محمد علی یعقوبی فر ۳، احسان

صفاری ۴

۱. *نویسنده مسئول، دانشجوی کارشناسی هوشبری، عضو فعال کمیته تحقیقات، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار، ایران
۲. دانشجوی کارشناسی بهداشت محیط، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار، ایران
۳. عضو هیئت علمی دانشکده بهداشت، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار، ایران
۴. دکترا آمار، EDC، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار، ایران

زمینه و هدف:

ارتباط یکی از مهم ترین فعالیتهای روزانه ی هرفرداست. و از طرفی برای دانشجو ارتباط با اساتید به عنوان گرانبهاترین رکن دانشگاه حایز اهمیت است و در رسیدن دانشجو به اهدافش نقش به سزایی دارد. آشنایی با ویژگی های موثر بر این ارتباط می تواند برنامه ریزان را با نقاط قوت و ضعف آشنا سازد و در روند یاددهی - یادگیری بهبود ایجاد کند. هدف از این تحقیق آشنایی با عوامل موثر بر ارتباط بین استاد و دانشجو از دیدگاه دانشجویان می باشد

مواد و روش ها:

مطالعه توصیفی - مقطعی، بر روی ۱۶۵ دانشجوی پرستاری دانشگاه علوم پزشکی سبزوار در سال ۹۲ که طبق جدول مورگان انتخاب شده بود انجام شد. سئوالات پرسشنامه در سه حیطه فردی (۱۲سوال)، حرفه ی (۱۴ سوال) و علمی (۶سوال) بودند. دادهها با استفاده از نرم افزار spss ۱۵ مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. همچنین از آزمون های آماری توصیفی (میانگین - واریانس) و روش های آمار تحلیلی شامل آزمون های همبستگی در سطح معناداری ۰.۰۵ استفاده می شود.

یافته ها:

نتایج نشان می دهد که ارتباط موثر بین جنس مونث بسیار زیاد و در بین جنس مذکر زیاد میباشد. در مجموع احترام به دانشجو (4.59 ± 0.65) ، صمیمیت و همدلی با دانشجویان (4.56 ± 0.69) ، رعایت عدالت در برخورد با دانشجویان (4.51 ± 0.69) بیشترین تاثیر و سن $(3.55 \pm .98)$ و جنس (3.68 ± 1.06) ، سابقه فعالیتهای پژوهشی (3.83 ± 1.09) ، ارایه طرح درس (3.68 ± 1.09) کمترین تاثیر را داشت.

نتیجه گیری:

مهارتهای ارتباطی و روابط انسانی نقش بسزایی در ارتباط استاد با دانشجو دارد. بطوری که احترام به دانشجو، صمیمیت و همدلی با وی، رعایت عدالت در برخورد با آنان و سعی در رفع مشکلاتشان بیشترین تاثیر و عامل سن، جنس، سابقه فعالیتهای پژوهشی، مرتبه استاد و ارائه طرح درس کمترین تاثیر را در ارتباط بین استاد و دانشجو دارد. لازمست برای ارتقای کیفیت فرآیند یاددهی و یادگیری، اساتید با این عوامل آشنا شوند

واژه های کلیدی:

دانشجو، استاد، ارتباط